
令和５年５月２３日 

第２学年保護者 様 

ふじみ野市立大井西中学校 

       校     長   粕谷 英之 

 第２学年主任  新井 理教 

 

 

令和５年度 校外学習 参加同意書の提出について 

 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校におきましては、生徒が体験活動を通し、よりよい学校生活を築くため、２年

生の校外学習を計画しております。 

 つきましては、下記内容をご確認いただき、参加同意書のご提出を６月７日（水）までに

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 ： 東京の歴史・文化・伝統・技術・芸術などを班別行動を通して学び、その

中で協調性と責任感や公共の場に応じた行動を取ろうとする社会性を高

める。 
 

２ 実施日 ： 令和５年７月７日（金）７：４５～１７：００ 
 

３ 行き先 ： 東京駅（上野公園、浅草寺、スカイツリー）方面 
 

４ 費 用 ： （１）当日持参 ３，０００円  
【昼食１，０００円、入館料・飲料代・おこづかい等２，０００円 】 

        （２）学年費から１，１８０円     【保険代・携帯電話・デジカメ代】 

        （３）IC カードまたは切符      【 班別行動で使用する交通費 】  

※ICカードは事前チャージをお願いします。 
 

５ 参加に際しての留意点 

  ・校外学習前後の本人及び同居家族の健康観察にご協力をお願いいたします。 

  ・出発前に発熱や体調不良等がある場合は、参加を取りやめていただきます。 

  ・校外学習中に体調不良になった場合は、保護者に迎えに来ていただきます。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和５年度 校外学習 参加同意書 

 

□ 参加します   □ 参加しません 
 

２年  組  番  生 徒 氏名：                

                    保護者氏名：                


